CHNEIDER

W Gartengestaltung AG
mrepssvammsres Oberwil

OFFERTE NR. 231018

Objekt:

Im Reinacherhof Nord, 4153 Reinach BL
Auftrag: 200 - Spielplatze Sanierung

Herr
Grosup

Tel. 061 401 42 00
Fax 061 401 42 61
Feldstrasse 49, 4104 Oberwil
www.schneider-gartenbau.ch
info@schneider-gartenbau.ch

Im Reinacherhof 277

4153 Reinach

Oberwil, 3. April 2024 fm

Sehr geehrter Herr Grosup

Fur Ihre Offertanfrage danken wir Ihnen bestens. Gerne offerieren wir Ihnen die gewtinschten
Arbeiten wie folgt:

1.1.0

2.1.0

2.2.0

2.3.0

24.0

1 Transport mit Maschinen und
mit nétigen Werkzeuge

Spielplatz Schaukel

Demontage der Schaukel sowie
Fundamente und Entsorgung.

Erweiterung vom
Fallschutzplatz (+ 1 m)
Pflastersteine und
Holzchnitzel entfernen und
entsorgen

Den Untergrund abgraben ca. 40
cm und entsorgenneuen Kies 10
cmeinbauen und verdichten.

Fundamente flr die neue
Schaukel graben und
einbetonieren.

St

pl

pl

m?2

St

1.00

1.00

1.00

31.00

4.00

450.00

430.00

600.00

45.00

260.00

450.00

430.00

600.00

1'395.00

1'040.00



25.0 Schaukel mit Kleinkindersitz
(Burli n°32100/E00210-
100/E00145-100) liefern und
montieren. St 1.00 3'100.00 3'100.00

2.6.0 Fallschutzbelag :
Hackschnitzel liefern und
einbauen ca. 30 cm. m?2 31.00 65.00 2'015.00

4 Drehturm

4.1.0 Erweiterung vom
Fallschutzplatz 8,10m
durchmesser (Aktuelle 5 x 5m)
Pfastersteine entfernen und
entsorgen m2 40.00 32.00 1'280.00

4.2.0 Den Untergrund vorbereiten :
Kies auf ca 40 cm tief

abgraben und entsorgen. m2 40.00 45.00 1'800.00
4.3.0 Einbau der Fallschutzflache

30cm. m? 40.00 65.00 2'600.00
4.4.0 Anpassung der Randsteine. pl 1.00 1'300.00 1'300.00
5 Wackelboot / Rauberhéhle

5.1.0 Vorbereitungsarbeiten
Den Platz auf ca. 30 cm tief

abgraben. Inkl. Entsorgung. m2 55.00 49.00 2'695.00
5.2.0 Den Untergrund ausebnen und

verdichten m2 55.00 32.00 1'760.00
5.3.0 Fundamente fir das Wakelboot

graben und betonieren St 4.00 260.00 1'040.00
531 Rauberhole (7 stiick) St per 260.00

5.4.0 Das bauseitiges Wakelboot
montieren und stellen. pl 1.00 1'900.00 1'900.00

5.4.1 Variante : Rauberhdle
montieren und stellen. pl 1.00 900.00 (900.00)

5.5.0 Fallschutzbelag:
Gummi Rasengittersteine grin

99 x 106 x 4.5 cm m2 55.00 168.00 9'240.00
5.6.0 Anpassung der Randsteine. pl 1.00 1'500.00 1'500.00
6 Sandkasten

6.1.0 Den Spielsand auf ca. 25 cm
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tief ausgraben und entsorgen. pl 1.00 380.00 380.00
6.2.0 Neuer Spielsand liefern und

einbauen. pl 1.00 770.00 770.00
7 Spielturm/Rutschbahn
7.1.0 Demontage vom Spielturm sowie

Entsorgung, inkl. Fundamente. pl 1.00 830.00 830.00
7.2.0 Erweiterung vom

Fallschutzplatz (+6m2).

Pflastersteine entfernen sowie

Holzschnitzel und entsorgen. pl 1.00 1'350.00 1'350.00
7.3.0 Den Untergrund ausebnen

erventuell neuen Kies einbauen

und verdichten. m? 36.00 32.00 1'152.00
7.4.0 Fundamente fir den neuen Turm

(Burli Modell Nr. 28105)

graben und einbetonieren. St 6.00 260.00 1'560.00
7.4.1 Variante: Fundamente flr Turm

"Iris Spielweten” St per 260.00
7.5.0 Turm, Birli Modell Nr. 28105

mit Rutschbahn liefern und

montieren. pl 1.00 9'200.00 9'200.00
7.5.1 Variante: Turm "lris

Spielweten" bauseitig

geliefert. Montage ausfuhren. pl 1.00 1'500.00 (1'500.00)
7.6.0 Fallschutzbelag aus baueitigen

Holzschnittzeln
7.7.0 Anpassung der Randsteine pl 1.00 1'300.00 1'300.00
8 Baustelle Reinigung. pl 1.00 400.00 400.00
9 Stufenreck 2-Fach St
9.1.0 Fundamente erstellen St 3.00 260.00 780.00
9.2.0 Stufenreck 'Birli' Model Nr.

30710 liefern und montieren. pl 1.00 1'380.00 1'380.00

Total 53'247.00
Total 53'247.00
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Brutto 53'247.00

+ MWST 8.10% 4'313.00 57'560.00

Netto CHF 57'560.00

Glltigkeit der Offerte: 3 Monate
Es gelten die SIA-Normen 118/318 und 318.

Wir freuen uns, wenn Sie uns diesen Auftrag erteilen. Eine einwandfreie und saubere Ausfiihrung
aller Arbeiten kdnnen wir Ihnen zusichern. Bei allfalligen Fragen stehen wir Ihnen gerne zur
Verfligung. Sollten Sie damit einverstanden sein, bitten wir Sie die dazugelegte
Auftragsbestatigung unterzeichnet zu retournieren. Besten Dank im Voraus.

Freundliche Grisse

SCHNEIDER GARTENGESTALTUNG AG
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